REQUERIMENTO Nº 1000/2018
[bookmark: _GoBack]

Súmula: - Requer providencias da Sabesp, (Empresa de Saneamentos Básicos do Estado de São Paulo) para que faça obra restruturação da Rede Coletora de Esgoto da Travessa Cláudia Chaluppe, no Centro de Itapevi- SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado a Sabesp (Empresa de Saneamentos Básicos do Estado de São Paulo), para que faça obra restruturação da Rede Coletora de Esgoto da Travessa Cláudia Chaluppe, no Centro de Itapevi- SP.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

A rede de esgoto na referida Via Pública encontra-se em alguns pontos apresentando vazamento, e causado transtorno para os imóveis da região tendo em vista que em alguns imóveis estar retornando Esgoto pela Galeria de Aguas Pluviais principalmente quando chove.
        Assim, esperamos contar com a sensibilidade do Poder Público, a fim de que atenda esta solicitação o mais breve possível, por ser uma reivindicação da população.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 09 de outubro de 2018.

Denis Lucas de Oliveira
Vereador PRB